
事 務 連 絡 

平成 31 年４月 15 日 

 

介護サービス事業所各位 

 

今治市健康福祉部高齢介護課 

 

 

 

「介護現場におけるハラスメント対策マニュアル」について 

 

 

平素より、本市の福祉行政の推進に関しまして、格段のご尽力賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、厚生労働省所管の調査事業において、有識者で構成される検討委員会での議論を

経て、作成されました標記の介護事業者向けマニュアルについて、厚生労働省老健局老人

保健課より周知依頼がありましたのでお知らせいたします。 


